Gnesnâ verò transtulit Cruxviciâ.  
*Obscura clari progenies Patrîs, strenui  
 & bellicosi Parentis ignava Soboles,*  
 nulla gessit bella, nisi in castris mol-  
 liû; quamvis vicinus hostis bellandi  
 præbuerit ansam; imprecandi mo-  
 rem habuit, se suosq; in escâ muri-  
 bus devovendo: cui malè usurpato  
 voto, in posteris ejus respondit e-  
 vento. *Ita sæpe luunt posteri, quod Ma-  
 jeres imprecantur. In prolē dilata ruunt  
 perjuria Patrîs, & pœnâ merito filius  
 ore bibit.* Otio & corpori totâ vitâ  
 deditus, nihil dignum laude fecit: at  
 illud indignissimū, quòd nataliū ho-  
 nestatem turpissimis moribus deho-  
 nestavit. *Quid prodest sanguine longo  
 censerî, si desit virtus. Ipsa nobilitas,  
 ignominia illi est; qui à Majorū suorū  
 degenerat virtute. Turpe est nobilitatis  
 spectâ-*

spectaculū, si in ejus domibus nihil pul-  
 chri cernitur, præter Majorū Imagines.  
 Non commendant eum Majorum cera,  
 qui est cereus in vitiū flecti. Non ex-  
 ornant avorum Imagines, quæ proprii  
 dedecorant mores. Picta fictaq; an-  
 tecessorū simulacra, ignavū dissimulant  
 successorē. Ignobilis est illa nobilitas,  
 quæ consanguineam sibi non habuerit  
 virtutem. Parū prodest illustris ortus,  
 quæ mores obscurant. Limpidus perspi-  
 cui fontis latex, turbidū non commen-  
 dat rivum. Dedecorant bene nata cul-  
 pa. Indecorū est è clara stirpe stipitem  
 nasci, haustā à Majoribus nataliū lucē;  
 morū fulgoribus intendere est necesse.  
 Qui meritis Patrū laudē trophæis dene-  
 gat; impiū fatetur heredē, nefastus egre-  
 gia propè latro fama. Cæterū exactis  
 in Principatu quindecim annis circi-

ter; cum nihil boni in vita egisset;  
tandem Cruxviciæ egit animam.

IMAGO POPIELI II.

**M**Ali Genitoris Popieli I. pejor  
filius Popielus II. paternæ vi-  
tæ speculum dici potuit; eò  
quòd in se Patris Imaginē scelerib9  
expressit. Et certè *non procul à pro-  
prio stipite poma cadunt. Mali corvè  
malum ovum. Rarò degenerat à vitijs  
Parentū Soboles. Nunquā leones partu-  
rjūt lepus. Par est miraculo, ignavi Pa-  
rentis strenua proles. Prodigium est ab  
improbis nasci probū. Cum lacte & san-  
guine vitia vel virtutes Parentū imbi-  
buntur. Imò facilius in Parentū vitia  
abit proles, quā in virtutē. Nam pro-  
nior est vitiorum, quā virtutū discipli-  
na. Ægrè virtutes, facile vitia propa-  
gantur.* Princeps hic projectæ in om-

ne nefas indolis, in juvenili ætate  
 nihil maturū habuit, præter scelera:  
 vitiiis superaverat annos: nondum  
 adultus, jam adulter. Quidquid ve-  
 rò impudica Venus suis facibus non  
 exussit; plenis cyathis extinxit Bac-  
 chus. Publicos regni Magistratus  
 venales habuit, scilicet, *cujus Cupido*  
*venas invasit, nihil est ei non venale.*  
 Consorti suæ obsequentior fuit, quā  
 virtuti & rationi. Ex ejus consilio  
 lethalē simulavit morbū; & ad im-  
 minens quasi sibi fatū patruos suos  
 convocavit: quibus desilentibus suā  
 salutem. intoxicatō ab uxore pocu-  
 lō mortē propinavit. Ne verò pro-  
 pinatus incautis hospitiibus potur  
 toxicum redolere videretur; uxos  
 fictè dolere, & virulentiores vene-  
 nō lachrymas fundere, cœpit. O quā

verè dictum! *Nulla fides lachrymis,*  
*lachrymas simulare docemur, nec nisi vis*  
*falli, risibus ulla fides. Mulierũ fufis*  
*lachrymis moveãre, caveto; ut flerent,*  
*oculos erudière suos. Muliebri sexui tã*  
*facilè est ploranda patrare, quàm plo-*  
*rare. Unde illud: Aspide quid pejus?*  
*tygris: quid tygride? demon: demone*  
*quid? mulier: quid muliere? nihil: suò*  
*fatò Patruï didicere. Hi insequenti*  
*nocte omnes mortui in lacũ sunt de-*  
*mersi. Sed occultatũ parricidii scelus,*  
*consciũ prodidit cœlum: & tanti fa-*  
*cinoris vindex, de tota stripe exegit*  
*pœnam. Namq; brevi Crufvicia Po-*  
*pielus cum uxore & liberis à muri-*  
*bus est peremptus qui ex inhumã-*  
*tis Patruorũ cadaveribus prognati,*  
*infantiũ necẽ vindicantes. Regiã ar-*  
*cem, in qua se occultaverat, invase-*  
 runt.

runt. Ita profectò mens malè conscia,  
 nullibi securè latet, non satis illa culpa  
 latet, qua ipsum authorè non fugit, in  
 ipsis non benè fraus tegitur cavernis.  
 Non latebit perpetuas scelus inter um-  
 bras. Nullus est murus sceleri, per altas  
 urbium turres, triplicesq; portas pœna  
 perumpit: vigilant in omnes fulmina  
 culpas. Nulla impiis tuta latebra: ma-  
 lis ubiq; malè. Nihil conscire sibi, nul-  
 lâq; pavescere culpâ, hoc opus, hic labor  
 est, hic murus Abencus. Illud morte  
 suâ posteris reliquit documentum;  
 quòd parû interest supremâ inter & ex-  
 tremâ Principû fortunâ; sæpè levi ictu  
 graves Principes prosteruntur. Nihil est  
 tam firmû, cui periculû non sit etiâ ab  
 invalido. Momento sæpè perit quod agrè  
 sæculû peperit. Magna arbores diù cre-  
 scunt, hora spatio extirpantur. Discant  
 ex

ex hujus Principis fato, quòd est in-  
 nocentis sanguinis ultor Deo. Quicumq̃  
 alterius sanguinē sitit, suū effundit:  
 & qui fabricat alteri necē, illū repente  
 falce mors maclat sua. Conformat scele-  
 ribus penas justas Nemesis: fugaces in-  
 sequitur Nemesis tyrannos.

IMAGO PIASTI.

**S**emper natalibus virtus preferenda.  
 Sola virtus & animus non genus &  
 sanguis nobilitant. Tota licet veteres ex-  
 ornent undiq̃ cere atria, nobilitas sola  
 est, atq̃ unica virtus. Frustrā paternis  
 quisq̃ superbior tumescit actis; fervor &  
 arduæ jurata virtuti voluntas perpetuo  
 viret ipsa lauro. Quid juvat admoto  
 per avorū nomina celō, inter cognatos  
 posse referre Jovem? probati viri genus  
 virtutis prosapia est. In hanc virtutis  
 id eāversa mentis acie Poloni, Cru-  
 scivicien.

sviciensẽ incolã Piaftũ, à rotarum  
 opificio hoc nõine appellatũ, obscu-  
 rum genere sed geniõ illustrem 70.  
 annorũ ævõ gravem, à securibus ad  
 fascẽs, à stiva ad folium promove-  
 runt. *Hoc est nempe fortuna ludentis  
 ingeniũ; ut ab imo sepe attollat ad sũ-  
 mũ. Emergunt subito, qui latuere diu.  
 Non obstant natales tenebræ, quominũs  
 quis solem videat. Non rarõ quos nata-  
 lium fortuna destituit, evexit in altum  
 virtus. Sic humili fluit è fonte Rhenus,  
 crescit alta è tenui Terebinthus herba,  
 Laurus ingens parva quondã virga fu-  
 it, modõ nutat arbor. Princeps hic nec  
 fascias, nec fascẽs fortunæ debuit,  
 qui nascendi ignobilitatem propria  
 supplevit virtute. Nec obest Herõum  
 magnitudini nataliũ humilitas: glorio-  
 sior est, qui totũ virtuti suæ, nihil Ma-  
 jorum.*

jorum debet sanguini. Nobilitat Regina  
 virtus, quem ad ignobilitatem sinistra  
 damnavit fortuna. Imò pulchrius est  
 parari, quã creari nobile: gloriosius est  
 nominis esse authorẽ, quã heredẽ. Me-  
 lius est nobilitatẽ nancisci, quã nobile  
 nasci. Magnarũ virtutũ Princeps hic  
 erat, præ aliis tamen humanitate &  
 liberalitate excellebat. Polonis in  
 Electoralibus comitiis, discordes  
 Crusviciã trahentibus moras ad pe-  
 nuriã victũs redactis annonam sup-  
 peditabat. Ubi liberali suõ geniõ ita  
 omniũ Electorum inflexit ingenia,  
 ut præter spem & vota, omnes eum  
 unanimi voce Poloniã Principem  
 proclamaverint. Et certè liberali  
 dextera ultro sese ingerunt sceptrã. Te-  
 nacis manus rarõ fasces tenuerunt. Nec  
 obfuit tenuis Fortuna Piaſti, quomi-  
 nus

nus ad foliū vocaretur: Non enim fortuna rerūq̄ eget, cui publici regni fortuna committitur. Potior est in votis Patriæ, animus in Principe summa pars fortunæ, quā opulentia. Ingēniū imperiō dignum, non gazam querunt Poloni: misera namq̄ est regni ratio, ubi nihil est, quod adores in Principe, præter aurum. Sit sanè plumbea gaza, dum modo sit aurea mens in Principe: cum Rege aureo, aurea terris etas immigrat. Nullos hostes Piaslus habuit, præter Lesconis III. filios quos sibi & Patriæ insidiantes, forti repressit manu. Thori, throniq; sociā Rzepicham dictā moribus & forte nascendi similem habuit: & certè satis magnus thesaurus est uxor proba. Nulla est inops, nulla obscura, quam & locupletant virtutes & illustrat innocentia. Amicus  
*sincerus*

*sincerus, thesaurus verus. Mulier bona,  
 pretiosa viri corona. Nulla est pretio-  
 sior possessio, bono verog; amico; Optime  
 sunt divitiæ, bonam invenisse conjugem.  
 Dos est pulcherrima, virtus. Hinc male  
 ducitur uxor, cui amore asserunt opes,  
 & Majorum cera. Periculosa est, quæ  
 ex venustate formæ conciliatur honestas.  
 Si sola virtus in ducenda uxore non  
 spectatur; illud saltem præ oculis  
 habendum: Uxor ducenda est oculis,  
 auribus virtus, manibus dos exploranda.  
 Dignus immortalitate Princeps obiit  
 Crusviciæ, anno ætatis 120 post in-  
 tegrū 50 annorū imperium*

IMAGO ZEMOVITI.

**V**ivam sui Imaginem, imò se ip-  
 sum Piasius in filio suo Zemovi-  
 to reliquit: in quo etiã post fata per  
 virtutū suarū regnavit imitationē.

Et

Et certè. Avorum est commendatio  
 esse bonū & virtuosum; ut facias tua,  
 in eorū facta succede. Ignavus est heres,  
 cui solū patrimonium est, derivatus à no-  
 bili vena sanguis. De proprio addendum  
 est, & natalium splendor pari virtutis  
 claritate geminandus. Qui in heredita-  
 tem venisti sanguinis, heroica quoq̃ fa-  
 cinora imitare. Antecedentium heroum fa-  
 cinora, sunt ponè sequentium institutio.  
 Violenta est quadam obligatio, ut cum  
 sequantur virtute, cui succedunt digni-  
 tate. Satisfecit huic Zemovitus. Hic  
 ad bella planè natus, postquam im-  
 perii fasces occupaverat; hanc cum  
 purpura in animum assumpsit curā;  
 ne ab inordinatis militum turmis an-  
 turbis erubescendum aliquid in Po-  
 lonia admitteretur. Unde primus ille  
 Polonum Martē ad ordinem rede-  
 git,

git, exercituū præfecit Ductores,  
 leges militibus præscripsit, easque;  
 etiā ipse conservavit. Non ignarus,  
 quòd *viva lex est, obtemperans legi sua*  
*legislator. Nullus facitè reverentiā le-*  
*gibus negabit, quando eas Legislator*  
*observat. Melius jubet, qui jussa Prin-*  
*ceps ipse facit sua. Lex qua obedituris*  
*friget in charta, institutionis exemplo*  
*calet in opere. Tunc observantior equi*  
*fit populus, nec ferre negat, cū viderit*  
*ipsum authorē parere sibi. Inſita mor-*  
*talibus natura, propè sequi, qua piget*  
*inchoare. Mutæ sunt leges, ſi à legisla-*  
*tore marmoribus, & non moribus in-*  
*ſculpuntur. Exanimæ legi in tabula*  
*inſcriptæ factis, animantur factis. Ad-*  
*dunt legibus authoritatē Principes ſi*  
*earundem ſunt ipſimet authores & a-*  
*ctores. Iniquū eſt ſtatuentē, propria le-*  
 ge

ge convinci. Primus jussa subi, quas tu-  
 leris leges, author & ipse feras. Incom-  
 modorum erat tolerantissimus, cor-  
 poris cultu & victu par cuiq, mili-  
 ti. Bella gessit plurima, semper fe-  
 licissime. Cum Moravis, Hungaris,  
 Germanis, Prussis, Pomeranis, &  
 Cassubitis, felici ac glorioso confli-  
 xit Marte. Ereptam temporibus u-  
 triusq; Popieli Polonis Silesiã Prus-  
 siam, Pomeraniã, & Cassubiã, ferrô  
 vindicavit. Ferreus hic armorum  
 tolerantia Princeps, aureum sub se  
 fecit sæculum; hostes vincendo fer-  
 rô, cives devinciendo aurô. Profusæ  
 in omnes erat liberalitatis, solius,  
 duntaxat somni fuit parcissimus.  
 Quò magis prodigã manu in alios  
 spargebat opes; eò progidiosius pro-  
 pria crescebat gaza. Ita sanè magna  
 opes

opes largiendo fiunt maxima. Munifica  
 & liberalis minus, etiam nolens fene-  
 ratur. Beneficia sparsa, velut semen re-  
 deunt auctiora. Quod dat benefica ma-  
 nus, conservat. Extra fortunã est, quid-  
 quid donatur amicis: quas dederis solas,  
 semper habebis opes. Munera si gratis  
 dederis, si lætus amicis; tollet divitias has  
 tibi nulla dies. Justitiæ ita fuit amans;  
 ut cœlis Astræã in terras evocasse  
 videretur. Supremã clausit diem  
 Gnesnæ, anno ætatis 32. Hoc unico  
 excessu de Poloniæ regno bono Prin-  
 ceps malè meritus, quòd non diu:  
 quia 5 duntaxat regnavit annis. Opti-  
 morũ nempe Magnatũ brevis est semper  
 vita. Citò ad metã perveniunt, qui ma-  
 gnis passibus viam Heròũ sunt ingressi.  
 Nunquã non immaturè moritur, cujus  
 vita pluribus erat salutaris.

IMAGO

IMAGO LESCONIS IV.

**N**on semper fortes creantur fortibus; non semper Mars à Marte gignitur. Non solus Menelaus Paridem parit. Sæpè eximii parentes, exiles habent filios. Plurimi sunt, qui à maximis exorti, in minimos decreverunt. Sæpè è stirpe clara nascuntur stipites: interdū è vite dulci, acidi emanant fructus. Non rarò è vetusta prosapia, prodit non venusta soboles. Sunt quos patritii stemma sanguinis, & consanguinea symbola gloria ignavos faciunt, qui patriam decus cunis intumulant suis. Aurei Patres sæpe filios reliquerunt plumbeos. E spinis rosæ prodeunt; ex optimo vino, acerbissimū fit acetū. Plurimi stre-

nui & bellicosi Herodes, ignava prole.  
 genuerunt. Paruit id in Lescone IV  
 filio Zemoviti. Hic in tenera æta-  
 te ad solium assumptus, magni bel-  
 latoris filius, oleæ quàm palmæ  
 studiosior Pacē bello præferens,  
 præliorū finē fecit: forsitan, quia  
 pax una triumphis potior, pax o-  
 ptima rerum, quas homini novisse  
 datum est. Candida quæ homines,  
 trux decet ira feras. Pace subsul-  
 tant juga; pace vident, tetricæ ru-  
 pes. Odimus accipitrem, quod vi-  
 vat semper in armis. Et sicut in  
 pace suspecta tutius est bellum; Ita  
 melior est certa pax; quàm sperata  
 victoria. In bello parvis momentis  
 magni casus intercedunt. Ita incer-  
 tus est belli status, sicut castrorum

statio. Non sub certis militat fortu-  
 na signis, non semper ad classicum  
 auscultat. Volvuntur casibus, &  
 ipsis ruunt fortunis martiales for-  
 tunc. Et quamvis Lucanus canat:  
 Utile bellum; nihilominus nullum  
 est bellum, cui non adhareat condi-  
 tio, damnosum esse. Cæterū in aliis  
 præter bellicā virtutē non diffi-  
 milis fuit Patri. Exasperata odiis  
 sui principatūs exordia nactus,  
 regia liberalitate malevolorum  
 elusit conatus. Placat namq; in-  
 vidia benefica potentia. Citius au-  
 ri quē ferri fulgor malevolorum  
 extingvit ignes. Principum dona  
 sunt authoramneta amicitia, & fi-  
 delitatis. Nullus animos fortius alli-  
 gat necus; quā scuta in gratias

dextra. Catena sunt mentium, obligationes benefactorum. Beneficia Principum sunt quaedam miracula, aliorum animos in suos convertunt. Verissimum est illud, de modo placendi aliis: Temporibus nostris quicumque placere laborat; det, capit, querat, plurima, pauca, nihil. Et illud: Tu nihil es, nisi des, ergo des: respice cui des, hoc verbum das, nutrit amicitias. In cives rarae erat benevolentiae & lenitatis Princeps: quasi illud Senecae sibi dictum putaret Regnare qui vult, languida regnet manu. Tutius est concitatos animos flecti, quam frangi. Ut crudelitas in unum, multos armat ad odium, sic clementia in unum exhibita, est augmentum ami-

corum. Nihil comitate & clementiâ violentius, non capit, sed rapit corda in amorem. Princeps nihil miti nomine majus habet. Et quamvis duo sunt Principatui difficillima, prodesse Reipublicæ, & placere: ille tamen & profuit omnibus, & placuit singulis, absq; boni publici detrimento. In hoc toto Reipublicæ injurius, quod non diu vixerit. Brevis nempe bonorum Principum est vita, seu fata attendas, seu vota populorum. Imò boni Principes quamvis diu vixerint, nunquam suis satis vivunt. Obiit in juvenili ætate: maturis tamen moribus, præcox supervenit fatum; cùm nihil in eo fuerit immaturum, præter obitum ac ætatem.

#### IMAGO ZEMOMISLI I.

Quamvis hic Princeps avum suum Zemorivum [quo justior alter nec pietate fuit, nec bello major & armis] magnum habuit bellatorem, togâ & sagô toti Europæ celeberrimum; pacifico tamen Patri suo Lesconi, quam bellicoso avo similior, oleam palmæ & lauro anteposuit. An

D

quod

quod paterna prolem fortius allicit ur-  
getq; virtus; an quod bellandi defuit oc-  
casio & necessitas. Quanquam quarendus  
est interdum hostis foris, non expectandus;  
faciendi sunt aliquando, non patiendi hostium  
incurfus: infrenda non ferenda bella; extrinsecus  
est, ut aliquem ad lauream quærat fortuna. De-  
ses est gladius, qui non nisi provocatus ferit.  
Ignarus telum, quod extra metam nescit  
evolare. Melius est occurrere hosti, quam  
illius assultum præstolari. Gloriosius est col-  
lecto agmine hostem petere, quam inducias  
expetere. Pluchrius est ultrò in hostem sa-  
vire, quam illum sentire. Abscondit se  
gloria ei, qui ex aperto Marte intra ce-  
spites & terra septa fortunam retrahit.  
Quarendam est virtutis occasio, si ad manum  
non fuerit. Toto ergo Imperii sui tem-  
pore, tranquillum habuit regnum Zemo-  
missus. In tanta tamen regni tranquillitate,  
nihil posterorum memoriâ dignum egit;  
nisi quod filium Miecisslaum reliquerit.  
Satis est ad immortalem paterni nominis  
gloriam, bonum filium genuisse. Immorta-  
lem

em degit vitam Pater, in probo & digno filio. Hun cdiu olim sterilis, in decrepita jam ætate habere meruit: scilicet magnū fatum multo tempore molitur natura; una autem nocte viles nascuntur fungi. Elephas decennio parit, sed elephantem. Hic Miecisslaus natalium clarus luce cæcus natus, in nominalium pompa, post septennium à nativitate exactum instructa, oculorum recipit usum. Zemoisslus verò exactis Imperii annis 40. ætatis annis 60 diem & oculos clausit, Gnesnæ ritu patrio tumultatus. Non ita tamen bonus Princeps obiit; ut etiam post fata non viveret in memoria posteritatis. Parvarum nempe facularum est, citò ac perperam extingvi, & damno irreparabili totam amittere lucem. Principes planetarum soles occidere & redire solent: atq; ita occumbunt uni, ut alteri orbi luceant serenius.

#### IMAGO MIECISLAI I.

**M**iecisslaus primus in Polonia Christianus Princeps, non solum oculos, quos per septennium natura clauserat, rece-

D2.

pit;

pit; verū etiam orthodoxæ fidei lumine est illustratus. Sacro fonte cum non paucis primoribus regni, ablutus, circa annum 964. susceptæ Divinæ Fidei maritalem adjunxit, cum Dąbrowka Boleslai Bohemorum Regis filia, in throni & thori sciam adscita. Hæc quoad vixit, æternitatis fortè memor, fertò coronata incessit. Inter Hymenæi tædas, Deos ipsos arasq; gentiles, vero Numini immolavit Miecislaus. Et quia dies hic tantis Deorum ignibus illustris inciderat in sabbatum, ante Festum Divi Ioannis Baptistæ, ideo in annuo hujus diei recurso, pridie, festivi ignes, in memoriam extinctæ idololatriæ quotannis accendebantur. Hinc fortassis ad nostra usq; tempora illa manavit consuetudo; quòd in pervigilio D. Joannis, similes accensis rogis excitantur flammæ: quæ patrio agnomine à Polonis Sobotka appellantur. Nec solum hic pius Princeps profana idolorum evertit fana, sed etiam plurimas Divis, veroque DEO extruxit, & dotavit liberaliter

Basili.

Basilicas. Archiepiscopatus duos distributo  
 in eos suo Principatu instituit: Episcopa-  
 tus septem liberali erexit manu. Ut verò  
 zelosum sese Fidei Catholicae probaret pro-  
 pugnatorem; pium induxit morem; ut  
 Poloni Equites strictò mediotenus gladiò  
 sacri Evangelii audirent lectionem. Ro-  
 manam religionem per omnes regni pro-  
 vincias propagavit: non ignarus, quòd  
*fundamentum & basis rerum publicarum,  
 est religio. Nunquam humana majestas,  
 absq; reverentia Divina felix fuit: siqui-  
 dem jacuisse gaudet, quidquid caduco con-  
 didit omine non sola virtus. Fortissimum est  
 regnorum propugnaculum illibata religio.  
 Non est aliud regni beatior proventus, quàm  
 religionis augmentum. Fluctuat Reipublicae  
 navis, motà anchorà religionis. Regia hac  
 est virtus dignaq; ut in folio emineat, quae  
 sola Regum beat solia. Religio est regno-  
 rum unio: gemunt regna, ubi hac deest gem-  
 ma. Factura religionis, est interitus regio-  
 nis. Nec soli religioni, etiam ejus cultori-  
 bus summè tributum, decimum nempe*  
 D3 frugum

frugum manipulum, famulantibus ad  
 aras Ecclesiarum DEI servis dandum in-  
 stituit: optimè gnarus, quòd *questuosiss-  
 ma est pia in cœlites liberalitas. Dum cœ-  
 lo censum pendit, nunquam est sine censu.*  
 His manipulis cœlo inscriptis, manipula-  
 ribus hostium turmis formidabilis fuit  
 Miecisslaus. Equidè cum Vlodimiro Ruffo-  
 rum Duce, Premissiam aliasq; civitates  
 populante, improsperè bellum egit; feli-  
 cius tamen cum Bohemis Proceribus con-  
 gressu Boleslaum Dabroweæ fratris filii,  
 in paterdum regnum asserturus: Pragam  
 enim ferrò occupavit, & in ea totam re-  
 stituit Bohemiam. Et certè *feliciter mili-  
 tant, qui Deum habent commilitonè. E-  
 contra malè perfidis pugnatur armis. Ir-  
 ritus Mars est, cui militare abnuìt cælum,  
 licèt ira densis ferveat parmis, nimiosq;  
 telis asperet arcus. Si extinctus est in  
 corde militum divinus amor non accendet  
 animum. Vix afflabunt martiale classicum  
 tubæ, si divino pneumate non sunt plenæ.*  
*Secure & feliciter certatur; ubi virtus  
 est*

est antesignana. Cæterum supplicaverat hic Princeps summo Pontifici, per Lambertum Cracoviensem Episcopum, ut Regio coronaretur diademate: sed hæc vota probandæ in fide constantiæ causâ sunt dilata, non negata. Interim devotum cælo cæput, æternitatis taniâ à Superis proculdubiò est coronatum. Coronandus ergo in cælo, terras reliquit, anno 999. Posnaniæ tumulatus. Regnavit annis triginta quinque. Felix sub hoc Principe regimen fuisse nemo dubitet: *Nam ut nihil beato Rege beatius, sic mihi scelesto Rege scelestius.*